PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025. 
DATA: 28/07/2025 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de bandeiras oficiais para 
atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Rio Brilhante - 
MS.  

Valor Total Registrado: R$ 10.947,78 (Dez mil e novecentos e quarenta e sete reais e 
setenta e oito centavos). 

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. 

Empresa (s) vencedora (s): 

BANDEIRAS ON LINE ATERFATOS TEXTEIS LTDA – 00.295.234/0001-03 

Item Especificação Unid Marca Qtd 
Preço 

Unitário 
Preço Total

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025. 
DATA: 24/07/2025 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de bandeiras oficiais para 
atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Rio Brilhante - 
MS.  

Valor Total Registrado: R$ 12.420,09 (Doze mil e quatrocentos e vinte reais e nove 
centavos). 

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. 

Empresa (s) vencedora (s): 

N. F. GRANDE & CIA LTDA – 79.034.153/0001-00 

Item Especificação Unid Marca Qtd 
Preço 

Unitário 
Preço 
Total 

3 

Conjunto de três Bandeiras

[...]

com acessibilidade, zero quilômetro, com capacidade mínima para 38 lugares, visando 
atender a demanda do Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS), de acordo o 
recurso destinado através da emenda parlamentar n° 202442790009, processo SEI n° 
71000021647202407, com contrapartida do Município de Rio Brilhante/MS. 

VALOR: 592.000,00 (quinhentos e noventa e dois mil reais) 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 

LICITAÇÃO: Processo Administrativo n° 029/2025, Pregão Eletrônico nº 016/2025. 

ASSINATURAS: ISAIR JORIS, Secretário Municipal de Assistência Social, pelo 
contratante, MARCELO PEREIRA, pelo contratado.

[...]

2.1 As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação 

orçamentária própria, prevista no orçamento do Poder Legislativo Municipal de Rio 

Brilhante - MS, para exercício de 2025.  

3.0 DO VALOR ESTIMADO: 

3.1 O valor global médio estimado para contratação será de: R$ 2.581,46 → Dois mil 

quinhentos e oitenta e um reais e quarenta e seis centavos (mensal), totalizando R$ 

30.977,55 → Trinta mil novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos para 

contratação anual. 

4.0 PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E 

PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO: